
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
44, ЫМ №

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Болыпереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болыпереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Болыпереченского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 5 подпрограммы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций Болыпереченского 
муниципального района Омской области» (далее - подпрограмма) 
муниципальной программы изложить в новой редакции:
«3.1. Субсидирование общественных организаций в сфере охраны 
общественного порядка на проведение социально-значимых мероприятий. 
Субсидирование данных организаций осуществляется в соответствии с 
Порядком определения объема и предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим 
деятельность в социальной сфере (далее - Порядок) (Приложение №1).».

1.2. Пункт 3.2. раздела 5 подпрограммы муниципальной программы 
изложить в новой редакции:

«3.2. Субсидирование общественных организаций на проведение 
социально-значимых мероприятий, направленной на поддержку старшего 
поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, организаций по 



2
охране природы и защите животных, религиозных и национальных 
организаций, организаций по развитию социальных инициатив.».

Субсидирование общественных организаций на проведение социально
значимых мероприятий осуществляется в соответствии с Порядком 
(Приложение № 1).».

1.3. Подпункт 1 раздела 1 приложения № 1 к подпрограмме 
муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:

« - деятельность в области дополнительного образования, просвещения 
(распространение знаний в различных сферах общественной деятельности и 
жизни человека в целях повышения уровня общей культуры и социальной 
активности населения), культуры, искусства, в том числе развитие научно- 
технического и художественного творчества, здравоохранения, 
профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа 
жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, 
физической культуры и спорта, в том числе содействие указанной 
деятельности;

- сохранение, охрана и популяризация объектов культурного наследия и 
их территорий;

- развитие волонтерского движения;
- деятельность в сфере патриотического, в том числе военно- 

патриотического, воспитания граждан;
- развитие и поддержка гражданских инициатив, направленных на 

решение социально значимых проблем.».
1.4. Графу 2 строки 3.2 приложения № 2 подпрограммы муниципальной 

программы дополнить словами «, организаций по развитию социальных 
инициатив».

1.5. Графу 2, 15 строки 132 приложения № 6 к муниципальной программе 
дополнить словами «, организаций по развитию социальных инициатив».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большереченского муниципального района 
В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


